
Edição N°: 4472 Boa Vista-RR, 03 de julho de 2023 Página 67

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.000605/2023.10 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: HANNA REPRESENTAÇÕES LTDA;
Objeto: Aquisição de sacos de gelo e sacos de ráfia, caixas de água e bobina para envase de água sob demanda, para atender à Companhia de Desenvolvi-

mento do Estado de Roraima – CODESAIMA,
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00117-2;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

a Sra. Kira Hanna Rodrigues Leão;
Data da assinatura do contrato: 22/06/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 112/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. Lívia da Silva Ferreira, AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 038, CPF nº 990.287.002-34, para exercer do dia 03 de 

Julho a 17 de Julho de 2023, o cargo DAS 1 - Assessor de Presidência, por motivo de férias do titular.
Art. 2° Designar o Sr. Adson José Queiroz Marinho, AUXILIAR DE PRODUÇÃO, matrícula n° 032, CPF nº 838.596.672-20, para exercer do dia 10 de 

Julho a 29 de Julho de 2023, o cargo ATI - Assessor de Controle Interno, por motivo de férias do titular.
Art. 3° Designar a Sra. Simone Sales Moreno, DAS-1 GERENTE DE UNIDADE, matrícula n° 661, CPF nº 660.530.052-15 , para exercer do dia 17 de 

Julho a 31 de Julho de 2023, o cargo DAI 3 - Chefe Divisional de Estudos, Concessões e Prospecções, por motivo de férias do titular.
Art. 4° Designar a Sra. Mônica da Silva Julião, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n° 327, CPF nº 383.057.042-20, para exercer do dia 

03 de Julho a 17 de Julho de 2023, o cargo DAI 2 - Assessor de Diretoria , por motivo de férias do titular.
Art. 5° Designar a Sra. Mélane Hadassa Morais dos Santos, ADMINISTRADOR, matrícula n° 143, CPF nº 010.870.482-30, para exercer do dia 10 de 

Julho a 24 de Julho de 2023, o cargo DAI 2 - Assessor de Diretoria , por motivo de férias do titular.
Art. 6° Designar a Sra. Kerlene Sousa Leite , AUXILIAR DE PRODUÇÃO, matrícula n° 023, CPF nº 925.868.482-68, para exercer do dia 17 de Julho a 

31 de Julho de 2023, o cargo DAS 1 - Assessor de Presidência, por motivo de férias do titular.
Art. 7° Designar o Sr. José Milton Freitas, ADVOGADO, matrícula n° 285, CPF nº 078.263.622-53, para exercer do dia 24 de Julho a 07 de Agosto de 

2023, o cargo DAS 1 - Assessor de Presidência, por motivo de férias do titular.
Art. 8° Designar a Sra. Thalita Martins da Silva, AUXILIAR DE PRODUÇÃO, matrícula n° 020, CPF nº 973.098.502-20, para exercer do dia 03 de 

Julho a 17 de Julho de 2023, o cargo ATI - Assessor Divisional de Operações, por motivo de férias do titular.
Art. 9° Designar o Sr. Lessyano Rabelo Araújo, AUXILIAR DE PRODUÇÃO, matrícula n° 022, CPF nº 942.019.862-68, para exercer do dia 03 de 

Julho a 17 de Julho de 2023, o cargo ATI - Assessor Divisional de Finanças, por motivo de férias do titular.
Art. 10° Designar o Sr. Alfredo Melo de Souza, AUXILIAR DE PRODUÇÃO, matrícula n° 291, CPF nº 008.963.362-80, para exercer do dia 03 de 

Julho a 01 de Agosto de 2023, o cargo DAI 3 - Chefe Divisional de Segurança do Trabalho, por motivo de férias do titular.
Art. 11º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria Dantas Nóbrega
Diretora Presidente da Codesaima
 

PORTARIA Nº 113/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar para atuarem Fiscais do Contrato nº 133/2023, cujo objeto Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placa de 

lona estruturada em metalon nas dimensões 18,20m x 2,90m, com plano de sustentação, para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvimento de 
Roraima - Codesaima., referente ao processo SEI nº 18501.001202/2023.98.

NOME CPF -

RENATA MACEDO MALLA 446.947.092-91 Fiscal Titular

ALISON DA SILVA ALMEIDA 992.354.042-15 Fiscal Substituto

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria Dantas Nóbrega
Diretora Presidente da Codesaima


